
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 06.02.2023г.    г. Тайшет     №50 
 

О ликвидации муниципального казенного 
учреждения «Управление экономики 
администрации Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение» 
 

В соответствии со статьями 61-64 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 18-21 Федерального закона от 12 января 1996 года №7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», руководствуясь Федеральным законом от 08 августа 2001 года №129-ФЗ 
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», решением Думы Тайшетского городского поселения от 26 января 
2023 года №47 «О ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление 
экономики администрации Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение»», администрация Тайшетского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Управление экономики 
администрации Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» (далее – МКУ «Управление экономики», Учреждение) (ОГРН 1133816000790, 
ИНН 3816015670). 

2. Создать комиссию по ликвидации  МКУ «Управление экономики» (приложение 
1 к настоящему постановлению). 

3. Утвердить План мероприятий по ликвидации МКУ «Управление экономики» 
(приложение 2 к настоящему постановлению). 

4. Ответственность по подготовке и проведению ликвидации, а также обязанности 
по предоставлению в регистрирующий орган сведений о ликвидации, промежуточного и 
ликвидационного баланса, в том числе с правом подписи в уведомлении, заявлении и 
иных документах, необходимых для оформления процедуры ликвидации, возложить на 
председателя ликвидационной комиссии Грешилова А.А. 

5. Провести ликвидацию МКУ «Управление экономики» с учетом действующего 
законодательства в соответствии с планом мероприятий по ликвидации МКУ 
«Управление экономики». 

6. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству 
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.) опубликовать данное 
постановление в официальных средствах массовой информации. 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы Тайшетского городского поселения Евдокименко А.С. 
 

И.о. главы Тайшетского 
городского поселения       А.С. Евдокименко 
Исп.: Прикладова Е.Н. 
Тел. 2-08-44 



Приложение 1 
к постановлению администрации  

Тайшетского городского поселения 
от 06 февраля 2023 года №50 

 
Состав 

Ликвидационной комиссии муниципального казенного учреждения  
«Управление экономики администрации Тайшетского муниципального образования 

«Тайшетское городское поселение» 
 

Председатель комиссии: Грешилов Алексей Александрович, начальник МКУ 
«Управление экономики»; 

Заместитель председателя комиссии: Макушкина Зинаида Прокопьевна, 
заместитель начальника МКУ «Управление экономики»; 

Члены комиссии: 
Прикладова Елена Николаевна, начальник отдела по правовой работе 

администрации Тайшетского городского поселения; 
Хаткевич Ольга Николаевна, начальник отдела исполнения сметы расходов 

администрации Тайшетского городского поселения; 
Бычкова Валентина Дмитриевна, начальник отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения; 
Горегляд Дарья Леонидовна, консультант отдела по организационной работе, 

контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения; 
 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 

 постановлением администрации  
Тайшетского городского поселения 

от 06 февраля 2023 года №50 
 

План мероприятий 
по ликвидации муниципального казенного учреждения «Управление экономики 

администрации Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение» 

 
№ п/п Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственное лицо за 

выполнение 
мероприятия 

 Направление уведомления в 
регистрирующий орган о принятии 
решения о ликвидации юридического 
лица с приложением такого решения в 
письменной форме 

В течение 3 рабочих 
дней с даты 
принятия решения о 
ликвидации 

Грешилов А.А. 
Прикладова Е.Н. 

 Размещение в журнале «Вестник 
государственной регистрации» 
сообщения о ликвидации 
юридического лица и о порядке и 
сроке заявления требований 
кредиторами 

В течении 10 
рабочих дней со дня 
принятия решения о 
ликвидации 

Грешилов А.А. 
Прикладова Е.Н. 

 Уведомление начальника МКУ 
«Управление экономики» о начале 
процедуры ликвидации 

В течение 1 дня со 
дня принятия 
решения о 
ликвидации 

Бычкова В.Д 

 Уведомление работников МКУ 
«Управление экономики» о 
предстоящем увольнении в связи с 
ликвидацией организации с 
соблюдением трудовых и социальных 
гарантий 

Не менее чем за два 
месяца до 
увольнения 

Бычкова В.Д. 
Горегляд Д.Л. 

 Уведомление в письменной форме 
органов службы занятости о 
предстоящем расторжении трудовых 
договоров с работниками Учреждения 
в связи с ликвидацией организации 

В течение 3 рабочих 
дней после 
уведомления 
работников 
Учреждения о 
предстоящем 
увольнении  

Бычкова В.Д. 
Горегляд Д.Л. 

 Выявление кредиторов и получение 
дебиторской задолженности, 
письменное уведомление кредиторов 
о ликвидации юридического лица 

В течение двух 
месяцев с момента 
опубликования 
сообщения о 
ликвидации 

Грешилов А.А. 
Хаткевич О.Н. 

 Оформление увольнения работников в 
связи с ликвидацией организации 

В соответствии с 
трудовым 
законодательством 
Российской 
Федерации 

Бычкова В.Д. 
Горегляд Д.Л. 

 Составление промежуточного 
ликвидационного баланса и 
предоставление на утверждение 
Учредителю 

В течение 10 дней 
после окончания 
срока предъявления 
требований 
кредиторами 

Грешилов А.А. 
Хаткевич О.Н. 

 Утверждение промежуточного В течение 15 дней со Грешилов А.А. 



ликвидационного баланса дня его 
предоставления для 
утверждения 

Хаткевич О.Н. 

 Выплаты денежных сумм кредиторам 
Учреждения в порядке очередности, 
установленной п. 1 статьи 64 
Гражданского кодекса РФ в 
соответствии с промежуточным 
ликвидационным балансом 

Со дня утверждения 
промежуточного 
ликвидационного 
баланса 

Грешилов А.А. 
Хаткевич О.Н. 

 Составление ликвидационного 
баланса и предоставление на 
утверждение Учредителю 

В течение 10 дней 
после завершения 
расчетов с 
кредиторами 

Грешилов А.А. 
Хаткевич О.Н. 

 Утверждение ликвидационного 
баланса 

В течение 15 дней со 
дня его 
предоставления для 
утверждения 

Администрация 
Тайшетского 
городского поселения 

 Закрытие счетов Учреждения В течение 5 рабочих 
дней после 
утверждения 
ликвидационного 
баланса 

Грешилов А.А. 
Хаткевич О.Н. 

 Представление документов в 
уполномоченный государственный 
орган, осуществляющий 
государственную регистрацию 
юридических лиц, для 
государственной регистрации 
ликвидации Учреждения 

В течение 5 рабочих 
дней после 
утверждения 
ликвидационного 
баланса и закрытия 
счетов 

Грешилов А.А. 
Хаткевич О.Н. 

 Получение документа, 
подтверждающего факт внесения 
записи в Единый государственный 
реестр юридических лиц о 
ликвидации 

Государственная 
регистрация 
осуществляется в 
срок не более, чем 5 
рабочих дней со дня 
представления 
документов в 
регистрирующий 
орган 

Грешилов А.А. 
Прикладова Е.Н. 

 Составление сводной бюджетной и 
бухгалтерской отчетности 

По итогам 
ликвидационных 
материалов 

Грешилов А.А. 
Хаткевич О.Н. 

 Передача архивных документов МКУ 
«Управление экономики» на хранение 
в архив 

В течение 10 дней 
после завершения 
ликвидации 

Бычкова В.Д. 
Горегляд Д.Л. 

 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д. Бычкова 
 
 
 
 
 
 
 


